Ulfj

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 ноября 2020 г. № 297-р

г. МАХАЧКАЛА

В целях реализации в Республике Дагестан федерального проекта

«Современнаяшкола» национальногопроекта «Образование»:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер («дорожную карту») по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологаческой направленности

«Точка роста» в Республике Дагестан.

2. Определить Министерство образования и науки Республики

Дагестан региональным координатором мероприятий по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно

научной и технологической направленности «Точка роста» в Республике

Дагестан.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан - министра

образования и науки Республики Дагестан Омарову У.А.

7 Шгедседатель Правительства/ УПРАВЛЕНИЕ д л , ^
делопроизводствА Республики Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 10 ноября 2020 г. № 297-р

КОМПЛЕКС МЕР («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по созданию и функцноиированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельском местности и малых городах,

центров образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в Республике Дагестан

№ Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Утверждение: Министерство

должностного лица в составе образования и

регионального ведомственно- науки Республики

го проектного офиса, ответ- Дагестан

ственного за создание и

функционирование центров

«Точка роста»;

перечня показателен деятель

ности центров «Точка роста»;

типового положения о дея

тельности центров «Точка

роста» на территории Рес

публики Да1естан;

перечня общеобразователь

ных организаций, располо

женных в сельской местности

и малых городах, на базе ко

торых планируется создание

цен гров «Точка рос га»

2. Формирование и согласова

ние инфраструктурного листа

Министерство

образования и

науки Республики

Дагестан

3. Заключение соглашения о Министерство

предоставлении субсидии из образования и

федерального бюджета бюд- науки Республики

жету субъекта Российской Дагестан

Федерации в государственной

интегрированной информа-

циннон системе управления

общественными финансами

«Электронный бюджет»

Результат

приказ

Министерства

образования и науки

Республики Дагестан

письмо федерального

оператора и приказ

Министерства

образования и науки

Республики Дагестан

соглашение о предо

ставлении субсидии

Срок исполнения

18 декабря

2020 года,

далее - ежегодно

согласно отдель

ному графику

30 декабря

2020 года, далее

ежегодно

4. Объявление конкурсных про- Министерство

цедур на закупку товаров, ра- образования и

бот, услуг для создания цен- науки Республики

тров «Тонка роста» Дагестан

5. Проведение повышения ква- Министерство

лификации сотрудников цен- образования и

тров «Точка роста» по про- науки Республики

граммам из реестра феде- Дагестан, феде

рального оператора ральный оператор

6. Проведение мониторинга ра- Министерство

бот по приведению площадок образования и

центров «Точка роста» в со- науки Республики

ответствие с методическими Дагестан

рекомендациями Минпро

свещения России

7. Начало работы

«Точка роста»

центров Министерство

образования и

науки Республики

Дагестан

извещение о I марта 2021 года,

проведении закупок далее - ежегодно

удостоверение о 25 августа

повышении квалифи- 2021 года, далее

кации и отчет по про- ежегодно

граммам переподго

товки кадров

по форме, определяв- 25 августа

мой Минпросвещения 2021 года, далее-

России или федераль- ежегодно

ным оператором

информационное

освещение в СМИ

1 сентября

2021 года, далее

ежегодно

8. Ежеквартальный мониторинг Министерство отчет о выполнении I октября
выполнения показателей со- образования и показателей феде- 2021 года, далее-

здания и функционирования „ауки Республики ральному оператору ежеквартально

центров «Точка роста» „
Дагестан